João Pessoa - Sábado, 07 de Outubro de 2023Diário Ofi cial 27

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00023/2023 – FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00081/2023 – FMS-PMBEX
A Secretaria Municipal de Saúde do Munícipio de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira, torna público que
fará realizar Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônico, do tipo menor preço por item, com
abertura prevista às 09h00min (horário local) do dia 24 de Outubro de 2023, objetivando a realização de
REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE GERADOR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através
do Site: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/, Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos
no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/),
ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 06 de Outubro de 2023.
MELANIE WENDY SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeira Ofi cial/FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00022/2023 – FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00080/2023 – FMS-PMBEX
A Secretaria Municipal de Saúde do Munícipio de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira, torna público que
fará realizar Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônico, do tipo maior percentual de desconto,
com abertura prevista às 11h00min (horário local) do dia 24 de Outubro de 2023, objetivando a realização de
REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE A a Z DA LINHA FARMA, VISAN-
DO ATENDER A POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO EXCEPCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB. A
sessão pública será realizada através do Site: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/, Cópia do Edital e
seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (https://trans-
parencia.bayeux.pb.gov.br/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 06 de Outubro de 2023.
MELANIE WENDY SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeira Ofi cial/FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00035/2023

O Pregoeiro Ofi cial comunica o adiamento do Pregão Presencial nº 00035/2023, para o dia 18 de Outubro
de 2023 às 09:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Manoel Benevonuto do Prado, 257
- Centro - Marcação - PB. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no referido
endereço. Telefone: (083) 3625–1111. E-mail: licitaadmprefeitura@gmail.com.

Marcação - PB, 06 de Outubro de 2023
LUAN FABRICIO PEREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Marcação

LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES

LICENÇA

ATOS EMPRESARIAIS

A HC Pneus S/A torna público que requereu a SEMAM – Secretaria de Meio Ambiente a Renovação da
Licença de Operação, para a atividade de comércio por atacado de pneumáticos e câmaras de ar, situado
a Av. Epitácio Pessoa, 630, Torre, João Pessoa-PB.

MONTE ALEGRE TÊXTIL S.A - MATESA TÊXTIL
CNPJ Nº. 41.196.791/0001-54

Empresa Benefi ciária dos Incentivos Fiscais do Nordeste - FINOR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Convidamos os Senhores Acionistas para a Assembléia Geral Ordinária e Extraordinária a realizar-se
no dia 06 de novembro de 2023, às 10:00 horas, na sede da Companhia, situada na Rua Y-2, nº 341,
Distrito Industrial de João Pessoa, Município de João Pessoa, Estado da Paraíba, com vista a apreciar a
seguinte ORDEM DO DIA: (a) Tomar as contas dos Administradores, discutir e votar o Relatório da
Administração, as Demonstrações Contábeis e a destinação do resultado, referentes ao exercício social
encerrado em 31 de dezembro de 2021 e 2022; e (b) Outros assuntos de interesse da sociedade.

João Pessoa, PB, 06 de outubro de 2023
Francisco José Cavalcanti Gonçalves,

Presidente do Conselho de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSÉ DE PIRANHAS -PB

AVISO DE IMPETRAÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2023

O Presidente da CPL deste Município vem, por intermédio deste aviso, comunicar a todos os interessados
para conhecimento e se assim desejarem se manifestar nos autos, que a empresa ISA CONSTRUCOES,
SERVICOS E LOCACOES LTDA - CNPJ: 36.581.782/0001-47, inabilitada por não cumprir o subitem
“6.1.5.2.”, impetrou Recurso Administrativo, requerendo por sua HABILITAÇÃO. Assim, abre-se prazo
para apresentação de contrarrazões para os demais licitantes de acordo com a Lei 8.666/93 e suas alterações.
Informações: Sala da CPL, Sede da Prefeitura Municipal. E-mail: cplsaojosedepiranhas@gmail.com.

São José de Piranhas-PB, em 06 de Outubro de 2023.
HELDER DE LIMA FREITAS

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCINHOS

RESULTADO FASE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 00007/2023

OBJETO: Obras de adequação de estradas vicinais do município de Pocinhos. LICITANTE DECLARA-
DO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: A L PAULINO - Valor: R$ 470.331,27. Dos
atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal
nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente
de Licitação, Rua Professor João Rodrigues, 91 - Centro - Pocinhos - PB, no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis. Telefone: (83) 33841247. E-mail: licitacaopocinhos@gmail.com.

Pocinhos - PB, 06 de Outubro de 2023
ANA CAROLINA BEZERRA DE MELO

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Pocinhos

LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal
de São José de Piranhas

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAMIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Juviniano
Gomes de Lima, SN - Centro - Damião - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de gêneros alimentícios
(cestas básicas), para serem doadas as famílias em situação de vulnerabilidade social, deste Município.
Abertura da sessão pública: 09:30 horas do dia 20 de Outubro de 2023. Início da fase de lances: para
ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orça-
mento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93;
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 3635–1013. E-mail: licitacao@damiao.pb.gov.br. Edital: www.
damiao.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Damião - PB, 06 de Outubro de 2023
JARKISOMIR OLIVEIRA SANTOS

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAMIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Juviniano
Gomes de Lima, SN - Centro - Damião - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de material gráfi co para
atender as necessidades das Secretarias deste Município. Abertura da sessão pública: 13:30 horas do dia
20 de Outubro de 2023. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência:
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal
nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Infor-
mações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3635–1013.
E-mail: licitacao@damiao.pb.gov.br. Edital: www.damiao.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portal-
decompraspublicas.com.br.

Damião - PB, 06 de Outubro de 2023
JARKISOMIR OLIVEIRA SANTOS

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Damião

LICITAÇÕES